【 浄様式28-1/4 】全文

「 宗教法人規則全文変更承認申請書 」

令和  年  月  日

浄土宗代表役員  殿

【申請者】（住職）

教区 組 寺院番号 寺院名 登録住職印

氏 名

 このたび、当法人の規則を変更したいので、寺院及び教会規程（宗規第６号）第４条

第２号の規程並びに当法人規則により、下記関係書類を添えて「申請」いたします。

１．変更しようとする規則の全文                   （添付書類１） ６通

２．規則変更の決定について規則で定める手続きを経たことを証する書類

  （１） 責任役員会議事録                    （添付書類２） １通

  （２） 総代の同意書                      （添付書類３） １通

３．事業開始に関する書類（事業に関する事項を定めるとき必要）

  （１） 事業説明書                       （添付書類４） １通

※この申請にかかる個人情報は当該事務以外に利用いたしません。

上記、進達します。

   令和  年  月  日          令和  年  月  日

       組組長                  教区教区長

                ㊞                        ㊞

【 浄様式28-2/4 】全文

宗教法人「       」責任役員会議事録

１．日時        年    月    日      ：     ～     ：

２．場所

３．出席者 代表役員

      責任役員                  責任役員

      責任役員                  責任役員

４．議 題  当法人規則全文変更について

５．議事の経過及び結果

代表役員が議長となり、出席者を確認し、定足数を満たしているので開会を宣する。

代表役員から当法人規則について現状の報告があり、次の理由により規則を変更したい旨説明があり、慎重に

審議した結果、原案について全員異議なくこれを可決することに決した。

変更理由

上記議事録の真実を証するため、ここに責任役員全員署名押印する。

 令和   年   月   日

代表役員

     責任役員               ㊞   責任役員               ㊞

     責任役員               ㊞   責任役員               ㊞

 ※ 規則変更案は、申請書のものと同一につき添付を省略する。

 上記は原本と相違ないことを証明します。

   令和   年   月   日

      宗教法人「            」   代表役員

登録代表役員印

登録代表役員印

【 浄様式28-3/4 】全文

同   意   書

当法人規則を別紙のとおり全文変更することに同意します。

令和   年   月   日

宗教法人「            」

                         総代                   ㊞

                         総代                   ㊞

                         総代                   ㊞

                         総代                   ㊞

                         総代                   ㊞

                         総代                   ㊞

 ※ 規則変更案は、申請書のものと同一につき添付を省略する。

 上記は原本と相違ないことを証明します。

  令和   年   月   日

       宗教法人「            」 代表役員

登録代表役員印

【 浄様式28-4/4 】全文

事 業 説 明 書

 １．事業の名称

 ２．事業の所在地

 ３．事業の施設図面

 ４．事業の開始年月日

 ５．事業の職員構成

 ６．今後の計画

 ７．細 則（規則中に細則を作成する規定のあるときに限る。）

 ８．その他必要な書類（土地・建物登記簿等）

 （注）この説明書は、記載できるものはまとめて記載し、できないものは別紙を作成の上添付し綴じること。